
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira 

Terça–Feira • 26 de Maio de 2015 • Ano II • N° 1215 

GESTOR: CLÓVIS DOS SANTOS PENINE 

Publicações deste Diário  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2015 (CONCURSO PÚBLICO) 
 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL 

 RGF – ANEXO I (DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL) 

 EDITAL MUNICIPAL Nº 02/2015 

 

 

site: pmmunizferreiraba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2015 
 “CONVOCA CANDIDATOS APROVADO NO 
CONCURSO PÚBLICO QUE TRATA O EDITAL 
001/2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

O Prefeito Municipal de Muniz Ferreira, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no Art. 37 da Constituição Federal, 
as Legislações Estaduais e Municipal em vigor e considerando a homologação 
do Resultado Final do Concurso Público realizado através do Edital nº 
001/2014, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
HABILITADOS, relacionados no ANEXO I deste Edital para o provimento dos 
cargos públicos especificados no mesmo anexo. 
Os convocados deverão comparecer, durante o período de 15 (quinze) dias a 
contar da publicação do presente Edital das 08:00 às 14 horas na Secretaria 
Municipal de Administração, sito na Praça ACM Junior, 168 – Centro de Muniz 
Ferreira, para apresentação dos documentos e habilitações exigidas conforme 
abaixo, e tomar posse de seu respectivo cargo.   
DOCUMENTOS PESSOAIS-(cópias autenticadas):  

 Documento oficial de identidade (expedido pelas Secretarias de 

Segurança Pública ou pelas Forças Armadas, Polícias Militares, Ordens 

ou Conselhos Federais, válidos como identidade civil nacional);  

 Cadastro de Pessoa Física (CPF);  

 PIS/PASEP;  

 Titulo Eleitoral e Certidão de Quitação Eleitoral 

 Certificado de Reservista ou de dispensa de Incorporação (apenas para 

os candidatos do sexo masculino);  

 Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

 Certidão de Nascimento de filhos;  

 Certificado e Histórico Escolar, devidamente registrado correspondente 

ao nível de escolaridade exigida para cargo, fornecido por Instituição de 

Ensino credenciada pelo Ministério da Educação - MEC;  

 Diploma e Histórico Escolar, devidamente registrado correspondente ao 

nível de escolaridade exigida para cargo, fornecido por Instituição de 

Ensino credenciada pelo Ministério da Educação - MEC (Nível Superior);  

 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

 Registro profissional no respectivo conselho de classe e comprovante de 

pagamento da anuidade (todos os cargos);  

 Comprovante de Residência atualizado;  

 02 (duas) fotos 3 x 4 (recente); 

 Comprovante de Conta Corrente, e  

 Atesado Médico emitido pelo Médico do Trabalho Municipal de Muniz 

Ferreira. 

 
CERTIDÕES NEGATIVAS DE ANTECEDENTES CÍVEIS E CRIMINAIS – 
(atualizados e originais)  

  Justiça Federal;  

 Polícia Técnica, e  

 Fórum da localidade onde reside.   

EXAMES MÉDICOS-(atualizados e originais):  

 Hemograma 

 Grupo Sanguíneo/Rh 

 Glicemia jejum 

 Colesterol 

 Triglicérides 

 TGO 

 TGP 

 Creatinina 

 Sumário de urina 

 Parasitológico de fezes  

 Raio X do Tórax 

 ECG 

 
O não comparecimento dentro de 15 (quinze) dias da publicação deste, 
implicará em desistência do candidato, podendo a Prefeitura convocar o 
candidato imediatamente posterior.   
Muniz Ferreira, 26 de maio de 2015. 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

CLOVIS DOS SANTOS PENINE 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO I 

226 - Técnico em Enfermagem 
Insc Nome do candidato Identidade Nascimento Classificação  

 

00237 ELAINE MENEZES FONSECA 1207063002 21/05/1991 5 Habilitado 

 
 

Muniz Ferreira, 26 de maio de 2015. 
 
 
 
 
 

CLOVIS DOS SANTOS PENINE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

ANEXO II 
FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO 

Nome: 
 

Nome do Pai: 
 
 

Nome da Mãe: 
 
 

Endereço:  

Número 
 
 

Complemento:  Bairro:  

Cidade: 
 
 

Estado:  CEP:  

Naturalidade:  
Data de 
Nascimento: 

 CPF:  

Identidade:  Tipo:  
UF 
Emissor: 

 

Data de 
Expedição: 

 Escolaridade:  
Estado 
Civil: 

 

Sexo: 
 
 

Tel. Resid.:  
Tel. 
Comercial: 

 Celular:  

Servidor da 
PMMF: 

 
Setor / 
Cargo: 

 

Qtd de Filhos: 
 
 

Nome: Idade: 

1   

2   

3   

4   

5   

 

Cargo para o qual está sendo empossado: 
 
 

 

Experiência Profissional anterior: 

 

1  

2  

3  

 

Atividades Desempenhadas anteriores: 

 

1  

2  

3  

 
Por ser verdade firmo o presente. 
Muniz Ferreira,  ________ DE ___________________DE 2015 

______________________________________________ 
Assinatura 



- 6 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

 
ANEXO III 

  
 
 
DECLARAÇÃO DE NÃO TER SIDO DEMITIDO NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) 
ANOS DO SERVIÇO PÚBLICO POR INTERMÉDIO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR COM NOTA “A BEM DO SERVIÇO 
PÚBLICO”  
  
  
  
 Eu,_______________________________________________________, 
Portador (a) da Carteira de Identidade Nº. ___________________________ e 
CPF Nº. _______________________, residente na 
_______________________________________.  
Declaro que não fui demitido nos últimos 05 (cinco) anos do serviço público por 
intermédio de processo administrativo disciplinar com nota “a bem do serviço 
público”  
.  
  
  
Muniz Ferreira - Ba, ______/_____________/_______.  
  
  
  

____________________________________________ 
Assinatura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 
 

ANEXO IV 
  
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO ACUMULA CARGOS PÚBLICOS NOS 
TERMOS DO INCISO XVI DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL  
  
  
  
 Eu, ______________________________________________________, 
Portador (a) da Carteira de Identidade Nº. ___________________________ e 
CPF Nº. _______________________, residente na 
_______________________________________  
Declaro que não acumulo nenhum cargo ou função na administração pública, 
Municipal, Estadual ou Federal.  
  
  
Muniz Ferreira - Ba, ______/_____________/_______.   
 
 
 

____________________________________________ 
Assinatura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

ANEXO V 
 

DECLARAÇÃO DE BENS 
(Possui Bens) 

  
  
 
 Eu,___________________________________________________, Portador 
(a) da Carteira de Identidade Nº. __________________________ e CPF Nº. 
_______________________, residente na ______________________ 
_______________________________________. 
Declaro para os devidos fins que possuo os seguintes bens abaixo 
relacionados:  
 
Bens Móveis, Bens Imóveis e Valor atualizado. 
  
• ________________________________  
• ________________________________ 
• ________________________________  
  
  
Muniz Ferreira - Ba, ______/_____________/_______.   
  

____________________________________________ 
Assinatura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 9 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

 
ANEXO VI 

 
DECLARAÇÃO DE BENS 

(Não Possui Bens) 
  
  
  
 Eu,___________________________________________________, Portador 
(a) da Carteira de Identidade Nº. __________________________ e CPF Nº. 
_______________________, residente na 
______________________________________________________________.  
Declaro para os devidos fins que não possuo nenhum Bem Imóvel e Móvel.  
  
  
Muniz Ferreira - Ba, ______/_____________/_______.   
   
  

____________________________________________ 
Assinatura 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



- 10 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



- 11 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

26 de Maio de 2015 

Ano II - N° 1215 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 
 

Edital Municipal nº  002/2015. 
De  26  de  Maio de 2015. 

 
“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência 
Pública, para dar cumprimento ao quanto 
determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LRF), é dá outras 
providencias.” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os 
munícipes que: 
 
 
CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina 
o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000); 
 
CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e 
avaliará o cumprimento das metas fiscais;  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica marcada para o dia  28 de Maio do corrente ano, audiência pública 
do Primeiro Quadrimestre do ano de 2015. 
 
§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no Salão Nobre 
da Prefeitura Municipal, na Sala de Reuniões, ás 10:00 hs. 
 
§ 2º. Ficam convidado todas as autoridades deste município, bem como todos 
os munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da 
(LRF). 
 
Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Muniz Ferreira , 26 de maio de 2015. 
 

Clovis dos Santos Penine 
Prefeito Municipal 

 


		2015-05-26T14:48:38+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 26/05/2015 14:48:38 -03:00(GMT).;




